
1  
FAKULTA SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU v Brně 

Sladkého 13, 617 00 Brno Tel.: +420 549 498 666, Fax: +420 549 492 020, www.fsps.muni.cz 
 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU V BRNĚ  Datum a místo konání: 10.11.2005 – BVV, pavilon A, sál Brno  Přítomní členové Vědecké rady FSpS MU:  - Prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D.  FSpS MU v Brně - Prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc.  FTK UP Olomouc 

- Prof. PaedDr. Ján Junger, Ph.D.   FŠ Prešov - Prof. PhDr. Jela Labudová, CSc.   FTVŠ UK Bratislava 
- Prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.  LF MU v Brně - Prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CS.  FSpS MU v Brně - Prof. PhDr. Marie Vítková, CSc.   PdF MU v Brně  
- Doc. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D.  FSpS MU v Brně - Doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  FTVS KU Praha 
- Doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc.   UJEP Ústí nad Labem - Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc.  FSpS MU v Brně 
- Doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc.  FSpS MU v Brně - Doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.  FSpS MU v Brně 
- Doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.  PdF MU v Brně  - Doc. PhDr. Viléma Novotná, CSc.  FTVS UK Praha 
- Doc. MUDr. Jan Novotný, CSc.   FSpS MU v Brně - Doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.   FSpS MU v Brně 
- Doc. PhDr. Dušan Tomajko, CSc.  FTK UP Olomouc - Doc. PhDr. Vlasta Vilímová, CSc.  FSpS MU v Brně 
- Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   FSpS MU v Brně  Omluveni: - Prof. MUDr. Zuzana Brázdová, DrSc.  LF MU v Brně 
- PhDr. Walter Bartoš    Parlament ČR   
Ostatní přítomní: - Mgr. Marta Drozdková    Odd. Výzkum a vývoj FSpS MU v Brně 
 Zasedání řídil: - děkan FSpS MU doc. PhDr. Michal Charvát, CSc.  Program:  

1. Památka PhDr. Dalibora Lasovského  
2. Jmenování nového člena Vědecké rady  FSpS  MU: PhDr. Walter Bartoš 

 



2  
3. Akreditace magisterského studijního programu „Speciální edukace bezpečnostních 

složek“  
4. Projekt Management sportu – představení, elektronické hlasování  
5. Představení nových členů VR  
6. Úprava Zásad habilitačního řízení  
7. Zahájení habilitačního řízení Dr. Radoslawa Muszkiety z Univerzity v Poznani, Polsko. 

 8. Habilitační přednáška PhDr. Jiřího Ryby, CSc.  
 9. Různé 
  
Průběh jednání:  Ad 1)  Památka PhDr. Dalibora Lasovského  Děkan fakulty připomněl památku PhDr. Dalibora Lasovského, člena Vědecké rady FSpS, který před krátkým časem zemřel. 
 Ad 2)  Jmenování nového člena Vědecké rady  FSpS  MU:  Doc. Michal Charvát dal na vědomí Vědecké radě jmenování nového člena Vědecké rady, 
který bude předložen ke schválení senátu: PhDr. Walter Bartoš - předseda školské kulturní komise parlamentu ČR 
 Ad 3) Akreditace magisterského studijního programu „Speciální edukace bezpečnostních složek“  
Proděkanka doc. Renata Klárová představila Vědecké radě magisterský program „Speciální edukace bezpečnostních složek“. Zodpověděla dotazy členů VR k tomuto programu. Vědecká 
rada byla vyzvána k hlasování zda souhlasí, aby byl program předložen na MŠMT. Vědecká rada jednomyslně odsouhlasila předložení nového programu na ministerstvo školství. 
 Ad 4)  Projekt Management sportu – představení, elektronické hlasování   Proděkanka doc. Renata Klárová informovala VR o tom, že FSpS v rámci rozvojového 
projektu připravovala studijní obor Management sportu. Vzhledem k tomu, že hlavní řešitelka nemohla tento projekt dokončit, fakulta v červnu požádala o konzultace Ekonomicko - správní fakultu. Tento obor by měl být předán na ministerstvo školství již do konce kalendářního roku 
jelikož jeho vytvoření probíhá v rámci rozvojového projektu, který má ukončení v prosinci 2005. Vzhledem k termínu proděkanka doc. Renata Klárová žádá VR o možnost zaslání 
podkladů elektronickou poštou a požádala o elektronické zaslání připomínek, na které zodpoví. Doc. Michal Charvát vznesl dotaz na VR zda souhlasí, aby materiály byly 
připomínkovány a poté odsouhlaseny elektronickou poštou. VR jednomyslně souhlasí.  



3  
 
Ad 5) Představení nových členů VR:   
Doc. Michal Charvát představil Vědecké radě nové členy Vědecké rady:  Prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc.,  
Prof. PaedDr. Ján Junger, Ph.D.  
Ad 6) Úprava Zásad habilitačního řízení  
Doc. Jan Novotný seznámil VR s navrženými změnami. VR se k některým bodům vyjádřila a došlo k jejich úpravě. Konečnou verzi dopracuje doc. Jan Novotný. Doc. Michal Charvát dal 
hlasovat o úpravách zásad. VR jednomyslně odsouhlasila navržené změny. Zásady jsou přílohou tohoto zápisu. 
 Ad 7) Zahájení habilitačního řízení Dr. Radoslawa Muszkiety z Univerzity v Poznani, Polsko.  
Doc. Jan Novotný představil ostatním členům Vědecké rady fakulty žadatele o habilitační řízení na FSpS pana Dr. Radoslawa Muszkietu, které by mělo proběhnout v anglickém jazyce. 
Žadatel předložil habilitační práci se všemi náležitostmi. Seznam publikací mnohonásobně převyšuje požadavky fakulty. Také velmi převyšuje uznání vědeckou komunitou. Dr. 
Muszkieta je manažerem mnoha učebních programů. Předložil také 3 témata habilitační přednášky. Habilitační práce je zpracována v angličtině.  
Závěr: Dr. Muszkieta splňuje základní kritéria naší fakulty k tomu, aby habilitační řízení mohlo proběhnout. 
 Habilitační komise byla navržena ve složení: 
Předseda: - Prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc.  FTK UP Olomouc 
Členové: - Prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CS.  FSpS MU v Brně 
- Prof. PaedDr. Ján Junger, Ph.D.   FŠ Prešov - Prof. PhDr. Jela Labudová, CSc.   FTVŠ UK Bratislava 
- Prof. PhDr. Milan Kips, CSc.   FTVŠ UK Bratislava  
Habilitační řízení a složení komise bylo jednomyslně odsouhlaseno.  
Ad 8)  Habilitační přednáška PhDr. Jiřího Ryby, CSc.   
Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc. představil habilitanta a seznámil členy VR se základními informacemi o habilitačním řízení PaedDr. Jiřího Ryby, CSc. 
Pracoviště habilitanta v době konání řízení: Univerzita Hradec Králové Obor habilitace: Kinantropologie Datum zahájení: 25.5.2005 
Název habilitační práce: Analýza limitní fyzické výkonnosti na příkladu atletického desetiboje 
 Složení habilitační komise: 
předseda:  Prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D. – FTVŠ UK Bratislava členové:  Prof. PhDr. Rudolf Kovář, DrSc. – FTVS UK Praha 



4  
  Prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, Ph.D. – FTVŠ UK Bratislava 
  Doc. PhDr. Blahoslav Komeštík, CSc. – UHK Hradec Králové   Doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc. – FSpS MU Brno 
 Oponenti: 
  Prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, Ph.D. – FTVŠ UK Bratislava, oponent Prof. PhDr. Rudolf Kovář, DrSc.  – FTVS UK Praha, oponent 
  Doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc. – FTK UP Olomouc  

Předseda habilitační komise Prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D. přednesl hodnocení habilitační komise a konstatoval, že habilitační komise na základě hodnocení 
vědecké kvalifikace a pedagogické způsobilosti se jednomyslně usnesla navrhnout VR FSpS MU v Brně udělit PaedDr. Jiřímu Rybovi, CSc. vědecko – pedagogickou hodnost docent 
v habilitačním oboru Kinantropologie.  Proběhla habilitační přednáška „Vývojová analýza výkonů olympijského desetiboje“ s následnou diskusí. 
 Po habilitační přednášce následovalo seznámení členů VR s posudky habilitační práce a 
následovala vědecká rozprava. Po ní pak neveřejná část zasedání VR, kde proběhlo tajné hlasování členů VR, kterým se VR usnesla na návrhu, zda habilitant má být jmenována 
docentem.   
Závěr habilitačního řízení: Hlasování vědecké rady proběhlo dne 10.11.2005 
  počet členů celkem:  22 přítomných: 20   počet hlasů kladných: 19  záporných: 1 neplatných: 0 
Děkan FSpS MU v Brně předloží rektorovi MU návrh na udělení vědecko – pedagogického titulu Docent v habilitačním oboru Kinantropologie panu PaedDr. Jiřímu Rybovi, CSc. 
  
  Zapsala:  - Mgr. Marta Drozdková 
  

  
Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc. v.r.            Děkan FSpS MU V Brně 
  V Brně dne 15.11.2005 

  


